
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1.доц. др Катарина Парезановић Илић, доцент за ужу научну област Физикална    

медицина и рехабилитација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2.проф. др Миодраг Вељковић, ванредни професор за ужу научну област Физикална    

      медицина и рехабилитација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3.проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне     

      болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-6119 од 

18.06.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област  Физикална медицина и рехабилитација објављен у новинама „Послови“ од 

28.05.2014.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се 3 кандидата: 

1. Др Ивана Крстић 

2. Др Ана Дивјак 

3. Др Јасмин Нурковић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 



КАНДИДАТ 1:  Др Ивана Крстић 

 

1. Биографски подаци 

             Др Ивана Крстић, рођена је 05.08.1982.године. Завршила је Факултет медицинских 

наука у Крагујевцу у периоду од 2001. до 2010. године. Дипломирала је 20.04.2010.године 

са просечном оценом 8.23 и стекла звање доктора медицине. Докторске академске студије 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу уписала је у школској 2010/2011. години, 

изборно подручје Неуронауке. У току периода 2009/2010. Радила је као административни 

радник студентског парламента на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Од 

2012.године ради као стручни сарадник у фирми „Гудвил Фарма“ д.о.о. Од страних језика 

познаје енглески – напредни ниво и немачки језик – почетни ниво. Познаје рад на 

рачунару. Има возачку дозволу Б категорије. Учестовала је на 51.конгресу студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. У оквиру програма 

континуиране медицинске едукације похађала курс „Методологија истраживања у 

медицини и фармацији“. Била је члан волонтерског медицинског тима на 11.европском 

универзитетском првенству у одбојци. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (Нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Ивана Миленковић, Векослав Исајловић, Милан Ковачић: Начин завршетк 
трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у Крагујевцу – вечита 

дилема. Зборник сажетака радова 51. Конгреса биомедицинских наука Србије. Недостаје 

број стране. Рад није могуће бодовати. 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (Нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (Нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. (Нема) 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



       Кандидат Ивана Крстић, има један објављен сажетак, али недостаје број стране из 

зборника сажетака, па рад није могуће бодовати, нема других научних активности ни 

педагошке активности. Нема педагошко искуство  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Ивана Крстћ, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Ана Дивјак 

 

1. Биографски подаци 

             Ана Дивјак, доктор медицине, рођена 11.07.1984. године у Крагујевцу где је 

завршила основну и средњу школу ( носилац дипломе „ Вук Караџић “). Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала школске 2003/2004 године и дипломирала 18.07.2012. 

године, са просечном оценом 9,41 (девет и 41/100). Школске 2003/2004 године била је 

стипендиста фонда „ Академик Драгослав Срејовић “ као један од најбољих студената 

града Крагујевца. Школске 2012/2013 године уписала је Докторске академске студије на 

Факултету медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу изборно подручје Клиничка и 

експериментална хирургија. Положила је све испите на првој години са просечном оценом 

9,60 (девет и 60/100). Сада је студент друге године Докторских академских студија. 

Учествује у научно-истраживачком раду у оквиру Макропројекта Факултета медицинских 

наука, као коистраживач на студијама „ ПОЛИТРАУМА “ и   „АКУТНИ  

ПАНКРЕАТИТИС “. Ангажована је као коистраживач на студији „ПРЕВОЂЕЊЕ, 

КУЛТУРОЛОШКА АДАПТАЦИЈА, ИСПИТИВАЊЕ ПОУЗДАНОСТИ И ВАЛИДАЦИЈА 

ПРЕВОДА УПИТНИКА „INJECTION PHOBIA SCALE-ANXIETY AND INJECTION 

PHOBIA SCALE AVOIDANCE “. 

            Од 01.04.2013. године ангажована је као лекар волонтер на стручном усавршавању 

у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију, КЦ Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (Нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. (Нема) 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (Нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (Нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. (Нема) 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 



 

       Кандидат Ана Дивјак, нема објављених радова. Учесница је Макропројекта 

Факултета медицинских наука. Нема педагошко искуство.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

           Кандидат Ана Дивјак, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  Др Јасмин Нурковић 

 

1. Биографски подаци 

                 Др Јасмин Нурковић, рођен је 11.09.1986. године у Тутину, у Србији. Средњу 

медицинску школу, општи смер, завршио је у Новом Пазару 2005. године, као ћак 

генерације. Медицински факултет у Приштини, са привременим седиштем у Косовској 

Митровици уписује 2005. године, а 2008. године се, као најбољи студент у генерацији, 

пребацује на Медицински факултет у Београду. Студије завршава након 5 година и 9 

месеци студирања, са просечном оценом 9,69 и наградама за успех у 3. и 4. години студија. 

              Током студија био стипендиста Министарства просвете 2005-2011. године, 

стипендиста фонда „Проф. др Живојин Сударов“ за 2008. годину и фонда „Др Милош 

Смиљковић“ за 2009. годину, стипендиста Фонда за младе таленте Министарства 

омладине и спорта за 2011. годину, добитник награде организације „Пријатељи деце 

Србије“ за афирмацију организације као успешан студент и сарадник за 2011. годину, 

добитник награде Европског покрета у Србији на конкурсу „Путујемо у Европу“ за 

најбоље студенте у Србији за 2011. годину, добитник награде града Новог Пазара за 

представљање града и региона током путовања по Европи најбољих студената Србије 

2011. године. Државни испит положио 30.01.2012. у Министарству здравља Републике 

Србије. 

           На Државном универзитету у Новом Пазару ради од 01.07.2011. као сарадник у 

настави, а од 01.07.2012. као асистент на студијском програму Рехабилитација Департмана 

за биомедицинске науке и као истраживач у Лабораторији за матичне ћелије. Од октобра 

2011. године на докторским академским студијама на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје: Матичне ћелије у биомедицинским 

наукама. Положио све испите (просечна оцена 9,33) и усмени докторски испит (оцена 10). 

Од новембра 2012. године на специјалистичким студијама (клиничкој специјализацији) из 

физикалне медицине и рехабилитације на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу. 

         Ангажован као истраживач сарадник на пројекту основних истраживања 

Министарства науке Републике Србије бр. 175061 „Антиоксидативна заштита и 

потенцијал за диференцијацију и регенерацију мезенхималних матичних ћелија из 

различитих ткива током процеса старења“, и на међународном TEMPUS пројекту 530510-

TEMPUS-1-2012-1-RS-TEMPUS: „Assisting humans with special needs: Curriculum fom HU-

man-Tool interaction Network" (HUTON). 

        Добитник награде Клуба Суперсте за најуспешније младе особе у области 

природних наука у Србији за 2013. годину. 

       Члан је Српског лекарског друштва, Лекарске коморе Србије (број лиценце 406655), 

Удружења за медицину спорта Србије, организације Пријатељи деце Србије – Нови Пазар 

и Комитета знања Србије, где је представник организације. 

       Говори енглески и руски језик. Познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  



2.2.1. Volarevic V, Bojic S, Nurkovic J, Volarevic A, Ljujic B, Arsenijevic N, Lako M,         

Stojkovic M. Stem cells as new agents for the treatment of infertility: current and future 

perspectives and challenges. Biomed Res Int. 2014; 2014:507234. 

DOI:10.1155/2014/507234 (IF 2.880) 

                                                                                                                                  М22=5 бодова 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Mahmutović E, Dolićanin Z,  Nurković J. The connection between sedentary way 

of working with low back pain. 11th International Scientific Conference and 10th annual 

Congress of the Montenegrin Sports Academy, Podgorica, Montenegro; Apr 3-6, 2014; 

Book of Abstracts, p9. 

                                                                                                            М34=0,5 бода 

2.3.2. Mahmutović E, Nurković J, Dolićanin Z. Prevalence and ergonomic risk factors for      

occurrence of difficulties in musculoskeletal system at employees in education. 11th 

International Scientific Conference and 10th annual Congress of the Montenegrin Sports 

Academy, Podgorica, Montenegro; Apr 3-6, 2014; Book of Abstracts, p18-9. 

                                                                                                                    М34=0,5 бода 

2.3.3. Mahmutović Е, Dolićanin Z, Nurković J. The role of subjective-descriptive search 

in physiatrist researches. 11th International Scientific Conference and 10th annual 

Congress of the Montenegrin Sports Academy, Podgorica, Montenegro; Apr 3-6, 2014; 

Book of Abstracts, p60. 

                                                                                                                     М34=0,5 бода 

2.3.4. Nurković J, Dolićanin Z. Induced differentiation of adipose-derived mesenchymal 

stem cells. 1st Annual Conference 2013 of the German Stem Cell Network (GSCN), 

Berlin – Germany; Nov 11-13, 2013; Abstracts Book, N
o
 P091, p172. 

                                                                                                                    М34=0,5 бода 

2.3.5. Nurković J. Risc factors for cardiovascular disease in students. ESC Heart Failure 

Congress 2013, Lisbon – Portugal; May 25-28, 2013; Abstracts Book, N
o
 P1232, p142. 

Eur J Heart Fail. 2013; 2013:12(S1):S142. 

                                                                                                                    М34=0,5 бода 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Nurković J, Dolićanin Z, Tutić I, Hajrović Š, Mustafić F, Todorović V, Kovačević-

Filipović M. Mezenhimalne matične ćelije iz masnog tkiva – izolacija, kultivacija i ciljana 

diferencijacija. Praxis Medica 2013;42(3):45-50. 

                                                                                                                    М52=1,5 бода 

 

 



2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 2.6.1. Nurković J, Dolićanin Z, Mahmutović E, Halilović M, Ličina S, Kurpejović A. 

Platelet - rich plasma (PRP) for the treatment of sports injuries. 14. Kongres fizijatara 

Srbije sa međunarodnim učešćem, Subotica 11-14. maj 2014; Zbornik radova, str. 313-4. 

                                                                                                            М64=0,2 бода 

2.6.2. Nurković J, Dolićanin Z, Mahmutović E, Vučelj S, Nurković S, Kurtagić I. The 

potential role of mesenchymal stem cells in sports injuries. 14. Kongres fizijatara Srbije 

sa međunarodnim učešćem, Subotica 11-14. maj 2014; Zbornik radova, str. 325-6. 

                                                                                                            М64=0,2 бода 

2.6.3. Vučelj S, Zećović E, Nurković J. Mogućnosti magnetne rezonance u proceni 

volumena hipokampalne formacije. IX/XV kongres neurologa Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Beograd 14-16. novembar 2013; Zbornik sažetaka, P52, str. 144. 

                                                                                                             М64=0,2 бода 

2.6.4. Nurković J, Lužajić T, Francuski J, Dolićanin Z, Radovanović A, Todorović V, 

Kovačević-Filipović M. Potencijal za diferencijaciju mezenhimalnih matičnih ćelija iz 

masnog tkiva čoveka. 5. Kongres medicine sporta i sportskih nauka sa međunarodnim 

učešćem, Beograd 6-7. decembar 2012; Knjiga apstrakata, str. 10-1. 

                                                                                                             М64=0,2 бода 

2.6.5. Dolićanin Z, Nurković J, Vučelj S. Zastupljenost deformiteta kičme zbog dugih 

prinudnih stavova kod studenata tehničkih nauka. 5. Kongres medicine sporta i sportskih 

nauka sa međunarodnim učešćem, Beograd 6-7. decembar 2012; Knjiga apstrakata, str. 

219-20. 

                                                                                                             М64=0,2 бода 

2.6.6. Nurković J, Dolićanin Z. Faktori rizika za nastanak oboljenja kardiovaskularnog 

sistema kod studenata različitih studijskih grupa. 5. Kongres medicine sporta i sportskih 

nauka sa međunarodnim učešćem, Beograd 6-7. decembar 2012; Knjiga apstrakata, str. 

220-2. 

                                                                                                              М64=0,2 бода 

2.6.7. Nurković J. Karakteristike paroksizmalnih neepileptičnih napada u pedijatrijskoj 

populaciji. 52. Kongres studenata biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim 

učešćem, Budva 28. april - 02. maj 2011; Zbornik sažetaka, str. 541. 

                                                                                                              М64=0,2 бода 

 

      2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

             2.7.1. (Нема) 

      2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

              2.8.1. (Нема) 

      2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

              2.9.1. (Нема) 

 

 

 



 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Јасмин Нурковић, има четрнаест објављених радова од којих је објавио 

један у часопису међународног значаја (категорија М22), један рад у часопису 

националног значаја (категорија М52), као и пет радова у зборницима међународних скупова  

(категорија М34) и седам радова у зборницима скупова националног значаја (категорија М64). 

На основу објављених радова има укупно 10,4 бода. Учесник је на пројекту основних 

истраживања Министарства науке Републике Србије бр. 175061 и на међународном 

TEMPUS пројекту 530510-TEMPUS-1-2012-1-RS-TEMPUS. Од новембра 2012. године на 

специјалистичким студијама (клиничкој специјализацији) из физикалне медицине и 

рехабилитације на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. На 

Државном универзитету у Новом Пазару ради од 01.07.2011. као сарадник у настави, а од 

01.07.2012. као асистент на студијском програму Рехабилитација Департмана за 

биомедицинске науке и као истраживач у Лабораторији за матичне ћелије. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

           Кандидат Јасмин Нурковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена 

три кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере Ану Дивјак, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због тога што: 

1. Волонтира у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију; 

2. Овладала је вештинама из Физикалне медицине и рехабилитације; 

3. Катедра за Физикалну медицину и рехабилитацију је задовољна њеним радом. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

20.06.2014.       

 

 

1.доц.др Катарина Парезановић Илић – председник

 доцент Факултета медицинских наука  

                                                                                                   Универзитета у Крагујевцу   

                                                 (Научна област Физикална медицина и рехабилитација)

    

 

             

 

 

                                                                  2.проф.др Миодраг Вељковић – члан  

         ванредни професор Факултета медицинских наука                  

                                 Универзитета у Крагујевцу 

                                                         (Научна област Физикална медицина и рехабилитација) 

   

 

             

 

 

          3.проф.др Предраг Чановић – члан  

                                                                       редовни професор Факултета медицинских наука 

                                                                                              Универзитета у Крагујевцу  

                    (Научна област Инфективне болести)    

 

             



 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 
Ивана Крстић Ана Дивјак 

Јасмин 

Нурковић 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,23 9,41 9,69  

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да  

Дужина 

студирања 
9 9 6  

Испуњени 

законски услови 
Да Да Да  

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не  

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Да  

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 10,4  

Педагошко 

искуство 
Не Не Да  

Уже научно 

подручје 
Неуронауке 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Матичне ћелије 

у 

биомедицинским 

наукама 

 

Остало     

 

 

 

 

 

 
 


